R E Q U E R I M E N T O  Nº.  513
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no passado existia uma ponte ligando, através da Rua Jair Aparecido Contessote, os bairros da Vila Maria, Jardim Cristina e Parque Residencial Serra Negra;

CONSIDERANDO que a referida ponte foi derrubada, com a finalidade de que seria construída uma mais moderna;

CONSIDERANDO que a ponte não mais foi construída no local, de forma que a Rua ficou separada pelo córrego local;

CONSIDERANDO que recentemente foi construído nessa região o Conjunto Habitacional “Arlindo Durante”;

CONSIDERANDO o grande número de moradores que residem nesses bairros;

CONSIDERANDO que esses moradores  transitam pela Avenida Conde de Serra Negra e Rodovia Alcides Soares, onde não existe passeio público e acostamento e por onde transitam veículos em grande velocidade;

CONSIDERANDO que é de extrema necessidade interligar a Rua Jair Aparecido Contessote, através da construção de uma ponte ou, até mesmo, com a tubulação do córrego e aterro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando interligar os bairros da Vila Maria, Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Conjunto Habitacional "Arlindo Durante", através da Rua Jair Aparecido Contessote.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.

Vereador Autor DIMAS

-PMDB-